
 
 

 
 

KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK UHAMKA 

        NOMOR 612/A.01.02/2022 
 

TENTANG 
 

PENUGASAN DOSEN PENANGGUNG JAWAB MATA KULIAH 
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

Bismillahirrahmanirrahim, 
 

DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA, 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan mutu pendidikan akademik 
pada Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

semester genap tahun akademik 2021/2022. 
  b. bahwa dalam upaya mewujudkan tujuan pendidikan di lingkungan 

Fakultas Teknik UHAMKA, perlu adanya dosen penanggung jawab 
matakuliah  yang memenuhi persyaratan akademik sesuai dengan 
ketentuan yang berlaku. 

  c. bahwa untuk tercapainya sebagaimana dimaksud pada konsideran 
a dan b di atas, dipandang perlu menugaskan dosen penanggung 
jawab mata kuliah pada semester genap tahun akademik 

2021/2022 sesuai terlampir dengan Keputusan Dekan Fakultas 
Teknik UHAMKA. 

 

Mengingat : 1. Undang – Undang RI Nomor 20 tahun 2003 tanggal  8 Juli 2003, 

tentang Sistem Pendidikan Nasional. 
  2. 

 
Undang – Undang RI Nomor 12 tahun 2012 tanggal 10 Agustus 
2012, tentang pendidikan tinggi. 

  3.  
 
4. 
 
 

 
5. 
 
6. 
 

 
 
7. 
 
8. 
9. 
 

 
 

 
10. 

Peraturan pemerintah RI Nomor 17 tahun 2010 tanggal 28 Januari 
2010, tentang pengelolaan dan penyelenggaraan perguruan tinggi. 
Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud RI. Nomor 138/DIKTI/Kep/1997. 
Tanggal 31 Mei 1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan 
dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi 

Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 
Keputusan Rektor UHAMKA No. 133/G.18.04/2014. Tanggal 27 
Januari 2011 tentang pokok kepegawaian UHAMKA. 
Surat   Keputusan Rektor    Muhammadiyah   Nomor 
391/A.01.02/2021. Tanggal 13 Ramadhan 1443 H / 25 April 2021 

M, tentang pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 
Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah nomor 

02/PEND/1.0/B/2012. Tanggal 24 April 2012, tentang Perguruan 
Tinggi Muhammadiyah . 
Statuta Univeritas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013. 
Keputusan Badan Pelaksana Harian Universitas Muhammadiyah 
Prof. DR. HAMKA. Nomor 001/A.01/1997. Tanggal 30 Agustus 

1997, tentang pelimpahan wewenang pengangkatan dan 
pemberian wewenang Dosen Tetap dan Tenaga Administratif 
Tetap Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.  
Buku Panduan Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR 
HAMKA Tahun Akademik 2021/2022. 
 



Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 
Tahun Akademik 2021/2022 

  2. Hasil rapat pimpinan Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah 
Prof. DR. HAMKA tanggal 16 Februari 2022. 

    
    

MEMUTUSKAN 
   

Menetapkan  
Pertama : Menugaskan dosen penanggung jawab mata kuliah pada semester 

genap tahun akademik 2021/2022 di lingkungan Fakultas Teknik 

Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA (terlampir). 
   

Kedua : Kepada dosen yang bersangkutan diwajibkan melaksanakan tugas-tugas 

dosen mengajar sesuai mata kuliah yang diberikan pada semester genap 
tahun akademik 2021/2022 di lingkungan Fakultas Teknik UHAMKA. 

   

Ketiga : Kepada dosen yang bersangkutan berhak menerima honorarium sesuai 
dengan peraturan dan ketentuan yang berlaku di UHAMKA. 

   

Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui 
dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah 

kepada Allah Subhanahu Wata’ala. 
   

Kelima : Apabila ada kesalahan dan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini 

akan diperbaiki sebagimana mestinya. 
   

Keenam : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan 

berakhirnya semester genap tahun akademik 2021/2022. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Keputusan ini disampaikan kepada yth. 
1. Rektor (sebagai laporan); 
2. Wakil Dekan I, II, III; 

3. Para Ketua Program Studi. 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA  

 

Ditetapkan di Jakarta 
Pada tanggal, 02 Maret 2022  M. 
 29 Rajab 1443  H. 
Dekan, 
 
 
 

 
 
Dr. Dan Mugisidi, ST., M.Si. 



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS TEKNIK ( FT ) 

Nama Dosen 
Tempat, Tgl Lahir 
Pendidikan Terakhir 

: Dr. Musringudin,  M.Pd. 
: Kebumen, 12 Februari 1975 
: Strata Tiga (S3) 

NIRD / NIDON 

NOMOR 

TANGGAL 

: 612/A.01.02/2022 
: 2 Maret  2022  M 

: 29 Rajab 1443  H 

DAFTAR MENGAJAR  
SEMESTER GENAP TAHUN 2021/2022 

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik 

: - / 0312027503 
: Dosen Tetap 

: Tenaga Pengajar 

Kode MK Prodi Nama Matakuliah SKS Kelas Jml 
Siswa 

Teknik Informatika T-333 Tata Tulis Ilmiah 2 2A  32 

T-333 Tata Tulis Ilmiah 2 2D  35 

 4 Jumlah :  

Jakarta, 2 Maret 2022 

Dekan 

Dr. Dan Mugisidi, ST., M.Si 

 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Tata Tulis Ilmiah

2D

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

MUSRINGUDIN, Dr., M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 1 2103015058 SYAHANDANU ADIMA PUTRA  83 88  82 82 A 83.50

 2 2103015066 GLADISYA DEVINA AGUSTINE  80 88  80 80 A 81.60

 3 2103015077 NUGROHO DANU KUSUMA  84 88  82 83 A 83.90

 4 2103015118 HANI RAHMAWATI  86 89  80 83 A 83.90

 5 2103015119 ARDININGRUM IKRAM DWI FADLULLAH  79 88  83 81 A 82.60

 6 2103015129 UMAR JAZULI  78 88  80 79 A 80.90

 7 2103015130 RYAN GILANG PRATAMA  80 88  80 80 A 81.60

 8 2103015132 MUHAMMAD ERIK  73 88  0 60 D 45.50

 9 2103015138 ABDUSYSYAHID ZAKY  73 0  0 0 E 21.90

 10 2103015141 INDAH WINARNI  83 89  83 83 A 84.20

 11 2103015142 FACHRUL RIZAL TRI PRASETYO HERU HERLANGGA  83 88  82 82 A 83.50

 12 2103015143 ANDRE OCTA PRATAMA  83 88  83 83 A 84.00

 13 2103015144 MUHAMMAD RAIHAN VALENTINO  86 87  82 84 A 84.40

 14 2103015147 DHAFA ALIFANDRA  83 88  82 82 A 83.50

 15 2103015150 DIMAS APRILIANTO  84 87  85 84 A 85.00

 16 2103015151 ALFIAT NUR RIZKI AWALUDIN  75 87  0 60 D 45.90

 17 2103015152 SALSA BILLA PERMANA PUTRI  85 89  82 83 A 84.40

 18 2103015153 ARDHITA NUR ZAHRANY  85 89  81 83 A 84.00

 19 2103015154 SALSA DWI AGISTINA  85 89  81 83 A 84.00

 20 2103015155 ARIFATUR AL-HAFIDZ  82 87  80 81 A 82.10

 21 2103015156 FAUZAN YUAN ASHARI  79 88  83 81 A 82.60

 22 2103015160 NAUFAL ABRAR RABBANI  80 88  81 80 A 82.00

 23 2103015161 M. HAFIDZ ARRAHMAN  84 88  82 83 A 83.90

 24 2103015163 MOHAMMAD RIZKI PANCA RAMADHAN  78 88  0 60 D 47.00

 25 2103015165 INDERA NURUL ALAM  85 87  80 82 A 83.10

 26 2103015166 JAIDAN ZAKI  75 87  82 78 A 80.50

 27 2103015171 RAIHAN DWI SYAHENDRA  84 88  82 83 A 83.90



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Tata Tulis Ilmiah

2D

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

MUSRINGUDIN, Dr., M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 28 2103015172 MUHAMAD ARIEF RACHMAN HAKIM  83 88  80 81 A 82.60

 29 2103015174 AHMAD FIRDAUS ZAKARIA  83 87  80 81 A 82.40

 30 2103015175 GALUH PANCA WIRASA  83 87  81 82 A 82.90

 31 2103015176 DAFFA IHZA KURNIAWAN  84 88  82 83 A 83.90

 32 2103015177 BIMO PRASETYO WIBOWO  84 88  81 82 A 83.40

 33 2103015178 ADAM PUTRA BERLIN  78 88  75 76 B 78.60

 34 2103015232 MUHAMAD RISQI SAPUTRA  84 87  77 80 A 81.40

 35 2103015236 AFIF ZULYAN  83 88  82 82 A 83.50

MUSRINGUDIN, Dr., M.Pd.

Ttd



N A M A

: Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015052 - Tata Tulis Ilmiah

: 2D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : MUSRINGUDIN, Dr., M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
9 Mar 2022 16 Mar 2022 23 Mar 2022 30 Mar 2022 6 Apr 2022 13 Apr 2022 20 Apr 2022 27 Apr 2022 11 Mei 2022 25 Mei 2022 8 Jun  2022 15 Jun  202222 Jun  202229 Jun  2022 6 Jul 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2103015058 SYAHANDANU ADIMA PUTRA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2103015066 GLADISYA DEVINA AGUSTINE 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2103015077 NUGROHO DANU KUSUMA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2103015118 HANI RAHMAWATI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2103015119 ARDININGRUM IKRAM DWI FADLULLAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2103015129 UMAR JAZULI 14  93V V V V V X V V V V V V V V V

 7 2103015130 RYAN GILANG PRATAMA 14  93V V V V V V V X V V V V V V V

 8 2103015132 MUHAMMAD ERIK 9  60V X V V X X V X V X V V V V X

 9 2103015138 ABDUSYSYAHID ZAKY 6  40V V X V X X X X V V X X V X X

 10 2103015141 INDAH WINARNI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2103015142 FACHRUL RIZAL TRI PRASETYO HERU HERLANGGA 14  93V V V V V X V V V V V V V V V

 12 2103015143 ANDRE OCTA PRATAMA 13  87V V V V V V V V V V V X V X V

 13 2103015144 MUHAMMAD RAIHAN VALENTINO 14  93V V V V V V V X V V V V V V V

 14 2103015147 DHAFA ALIFANDRA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2103015150 DIMAS APRILIANTO 14  93V V V V V X V V V V V V V V V

 16 2103015151 ALFIAT NUR RIZKI AWALUDIN 8  53V V V V V X X X V X V V X X X

 17 2103015152 SALSA BILLA PERMANA PUTRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2103015153 ARDHITA NUR ZAHRANY 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2103015154 SALSA DWI AGISTINA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2103015155 ARIFATUR AL-HAFIDZ 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2103015156 FAUZAN YUAN ASHARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015052 - Tata Tulis Ilmiah

: 2D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : MUSRINGUDIN, Dr., M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
9 Mar 2022 16 Mar 2022 23 Mar 2022 30 Mar 2022 6 Apr 2022 13 Apr 2022 20 Apr 2022 27 Apr 2022 11 Mei 2022 25 Mei 2022 8 Jun  2022 15 Jun  202222 Jun  202229 Jun  2022 6 Jul 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2103015160 NAUFAL ABRAR RABBANI 13  87V V V V X V V X V V V V V V V

 23 2103015161 M. HAFIDZ ARRAHMAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2103015163 MOHAMMAD RIZKI PANCA RAMADHAN 6  40V V X V X X V V V X X X X X X

 25 2103015165 INDERA NURUL ALAM 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2103015166 JAIDAN ZAKI 12  80V X V V X X V V V V V V V V V

 27 2103015171 RAIHAN DWI SYAHENDRA 13  87V V V V V V V X V X V V V V V

 28 2103015172 MUHAMAD ARIEF RACHMAN HAKIM 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2103015174 AHMAD FIRDAUS ZAKARIA 13  87V V V V V V V X V V V V X V V

 30 2103015175 GALUH PANCA WIRASA 14  93V V V V V V V X V V V V V V V

 31 2103015176 DAFFA IHZA KURNIAWAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2103015177 BIMO PRASETYO WIBOWO 14  93V V V V V V V X V V V V V V V

 33 2103015178 ADAM PUTRA BERLIN 12  80V V V V V X X X V V V V V V V

 34 2103015232 MUHAMAD RISQI SAPUTRA 14  93V V X V V V V V V V V V V V V

 35 2103015236 AFIF ZULYAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 35,00Jumlah hadir :  33  32  35  30  26  32  24  35  31  33  32  32  31  31

Jakarta, 6 Juli 2022

Dr. Musringudin, M. Pd



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03015052 - Tata Tulis Ilmiah

: 2D

Jadwal Kuliah R.FT401 Rabu    10:20-12:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUSRINGUDIN, Dr., M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

9 Mar 2022

Kontrak Perkuliahan & Jenis Karya Ilmiah  35 MUSRINGUDIN

 2 Rabu

16 Mar 2022

Kerangka dasar penelitian  33 MUSRINGUDIN

 3 Rabu

23 Mar 2022

Penyusunan Karya Ilmiah: Pemilihan Topik, 

Perumusan Masalah

 32 MUSRINGUDIN

 4 Rabu

30 Mar 2022

Sistematika Penulisan Karya Ilmiah (Bagian Pembuka, 

Isi, dan Akhir)

 35 MUSRINGUDIN

 5 Rabu

6 Apr 2022

Sistematika Penulisan Karya Ilmiah  30 MUSRINGUDIN

 6 Rabu

13 Apr 2022

Konvensi Karya Ilmiah (sampul dan ukuran kertas, 

pengetikan, penomoran, table dll)

 26 MUSRINGUDIN

 7 Rabu

20 Apr 2022

Kajian Pustaka  32 MUSRINGUDIN

 8 Rabu

27 Apr 2022

Reference Manager (Kutipan & Catatan Kaki)  24 MUSRINGUDIN



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03015052 - Tata Tulis Ilmiah

: 2D

Jadwal Kuliah R.FT401 Rabu    10:20-12:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUSRINGUDIN, Dr., M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Rabu

11 Mei 2022

UTS  35 MUSRINGUDIN

 10 Rabu

25 Mei 2022

Pemilihan Kata dan Istilah  31 MUSRINGUDIN

 11 Rabu

8 Jun  2022

Pengembangan Kalimat & Paragraf  33 MUSRINGUDIN

 12 Rabu

15 Jun  

2022

Review & Citation  32 MUSRINGUDIN

 13 Rabu

22 Jun  

2022

Presentasi kelompok (Bab Pendahuluan)  32 MUSRINGUDIN

 14 Rabu

29 Jun  

2022

Presentasi Tugas Ke 2  31 MUSRINGUDIN

 15 Rabu

6 Jul 2022

UAS  31 MUSRINGUDIN

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

MUSRINGUDIN, Dr., M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

6 Juli   2022




